
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37431 ΕΞ 2024	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 109 ΕΞ 2024/2024 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Λειτουργία 
πλατφόρμας “Ηλεκτρονικός Φάκελος Ακινήτου” 
για την διενέργεια εμπραγμάτων δικαιοπραξιών 
επί ακινήτων - Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 1617/ 
9-3-2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, Επικρατείας και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων “Πιλοτι-
κή Λειτουργία πλατφόρμας "Ηλεκτρονικός Φά-
κελος Ακινήτου" για την διενέργεια εμπραγμά-
των δικαιοπραξιών επί ακινήτων” (Β’ 1396)» (Β’ 2).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (L 119/1),

β) του άρθρου 29 σε συνδυασμό με την παρ. 11 του 
άρθρου 53 του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελ-
ληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και 
ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 134),

γ) του ν. 5076/2023 «Επιτάχυνση των διαδικασιών ολο-
κλήρωσης του Ελληνικού Κτηματολογίου: Διεκπεραίωση 
εκκρεμοτήτων στις μεταγραφές ακινήτων και ενίσχυση 
της επιχειρησιακής λειτουργίας του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» Απλοποίηση και επιτάχυνση των διαδικασιών 
μεταβίβασης ακινήτων - Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 207),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
και ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ του Μέρους Α’, αυτού,

ε) του άρθρου 17 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και 
απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, 
ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133),

στ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

ζ) του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134), και ιδίως του άρθρου 47, αυτού,

η) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

θ) του άρθρου 12 της παρ. 4 του άρθρου 21 και του 
άρθρου 60 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Δι-
αδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58),

ι) του άρθρου 25 του ν. 4611/2019 (Α’ 73),
ια) του άρθρου 15 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φόρος 

Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6280

65765



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65766 Τεύχος B’ 6280/14.11.2024

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιγ) του π.δ. 142/2017«Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιδ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ιε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ιστ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),

ιζ) του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3),

ιη) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιθ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131),

κ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

κα) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 47/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

3. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπ’ αρ. 74103/5569 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

6. Την υπ’ αρ. 15435/913/20/16-4-2020 (Β’ 1559) από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων.

7. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωσης της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωσης της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

8. Την υπ’ αρ. 118944/23.10.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

9. Την υπ’ αρ. 3981/25.2.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

10. Την υπό στοιχεία 24596 ΕΞ 2023/18-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Επικρατείας «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810 ΕΞ 2021 
“Λειτουργία Εθνικού Μητρώου Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)”» 
(Β’ 3399).

11. Την υπ’ αρ. 1617/9-3-2023 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Επικρατείας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Πιλοτική Λειτουργία πλατφόρμας “Ηλε-
κτρονικός Φάκελος Ακινήτου” για την διενέργεια εμπραγ-
μάτων δικαιοπραξιών επί ακινήτων» (Β’ 1396).

12. Την υπό στοιχεία 109 ΕΞ 2024/2024 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Λειτουργία πλατφόρ-
μας “Ηλεκτρονικός Φάκελος Ακινήτου” για την διενέργεια 
εμπραγμάτων δικαιοπραξιών επί ακινήτων - Αντικατά-
σταση της υπ’ αρ. 1617/9-3-2023 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, Επικρατείας και του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων “Πιλοτική Λειτουργία πλατφόρ-
μας "Ηλεκτρονικός Φάκελος Ακινήτου" για την διενέργεια 
εμπραγμάτων δικαιοπραξιών επί ακινήτων” (Β’ 1396)» (Β’ 2).

13. Την υπό στοιχεία 36302 ΕΞ 2024/30-10-2024 εισήγη-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΟΔΥ του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία, 
από την εφαρμογή των διατάξεων της εν θέματι κοινής 
υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» και κατ’ επέκταση ούτε επί του κρατικού 
προϋπολογισμού και του Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 109 ΕΞ 2024/2024 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Λειτουργία πλατφόρμας “Ηλεκτρονικός Φάκελος Ακι-
νήτου” για την διενέργεια εμπραγμάτων δικαιοπραξιών 
επί ακινήτων - Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 1617/9-3-2023 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Επικρατείας και 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65767Τεύχος B’ 6280/14.11.2024

δων “Πιλοτική Λειτουργία πλατφόρμας "Ηλεκτρονικός 
Φάκελος Ακινήτου" για την διενέργεια εμπραγμάτων 
δικαιοπραξιών επί ακινήτων” (Β’ 1396)» (Β’ 2), ως εξής:

Άρθρο 1
Η παρ. 2 του άρθρου 1 τροποποιείται και διαμορφώ-

νεται ως εξής:
«2. Στο πεδίο εφαρμογής της παρούσας εντάσσονται οι 

συμβολαιογραφικές πράξεις μεταβίβασης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων πλήρους κυριότητας, με συμβαλλόμενα 
μέρη φυσικά ή νομικά πρόσωπα, επί ακινήτων ο ΚΑΕΚ 
των οποίων εμπίπτει στην τοπική αρμοδιότητα λειτουρ-
γούντων Κτηματολογικών Γραφείων και Υποκαταστημά-
των του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο». Στην έννοια 
των ακινήτων δεν εμπίπτουν τα ακίνητα που βρίσκονται 
σε ρέμα, αιγιαλό, βιότοπο, ζώνη παραλίας, δημόσιο κτή-
μα ή αρχαιολογικό χώρο.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η τροποποίηση του άρθρου 1 ισχύει για κάθε εγγρα-
πτέα πράξη που υποβλήθηκε μέσω της πλατφόρμας 
«Ηλεκτρονικός Φάκελος Ακινήτου» από τις 25.10.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Υφυπουργός	  
Περιβάλλοντος	 Εργασίας 
και Ενέργειας	 και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ	 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ψηφιακής	 Υφυπουργός 
Διακυβέρνησης	 Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ	 ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65768 Τεύχος B’ 6280/14.11.2024

*02062801411240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-14T20:30:45+0200




